
Kreis-Verein Kegeln Weimar Staffelleiter: Gerhard Diez 
 Tel./Fax: (03643) 518388 / 518301 

Bericht Spielübersicht Kreisklasse Staffel 1 - 14. Spieltag - Abschluss 
 

Spielort: Bad Berka 12. Mrz. 05 Spiel-Tag: 13/ 04 
Sp.-Nr.: 349 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1538 614 2152 67 SV Bad Berka 3. 
 A 1298 555 1853 49 SV Hochdorf 2. 
Beim Spiel 349 wurde durch Bad Berka3. Protest gegen das Nichtvorlegen des Spielerpasses von Spkmd. Sascha Schulz eingelegt. 
Da dieser Pass gem Pkt 6.1. der Sportordnung des TKV nicht innerhalb 6 Tagen mir als Staffelleiter zugeleitet wurde, müssen die gespielten 
Holz dieses Spielers abgezogen werden. Damit gilt dieses Spiel für Bad Berka als gewonnen 

 
Spielort: Ramsla 12. Mrz. 05 Spiel-Tag: 13/ 04 
Sp.-Nr.: 352 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1666 724 2390 46 KSV BlWe 90 Ramsla 2. 
 A 1642 769 2411 33 TSV 1864 Magdala 2. 
Spielort: Buttelstedt 20. Mrz. 05 Spiel-Tag: 14/ 04 
Sp.-Nr.: 353 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1668 694 2362 54 FSV Buttelstedt 1. 
 A 1579 646 2225 59 SV Bad Berka 3. 
Spielort: Hochdorf 20. Mrz. 05 Spiel-Tag: 14/ 04 
Sp.-Nr.: 354 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1624 699 2323 40 SV Hochdorf 2. 
 A 1578 620 2198 51 SG Union Isserstedt 1. 
Spielort: Magdala 20. Mrz. 05 Spiel-Tag: 14/ 04 
Sp.-Nr.: 355 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1654 735 2389 38 TSV 1864 Magdala 2. 
 A 1704 729 2433 39 SSV 1949 Weimar 3. 
Spielort: Vollersroda 20. Mrz. 05 Spiel-Tag: 14/ 04 
Sp.-Nr.: 356 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1631 673 2304 46 KV 1974 Vollersroda 2. 
 A 1647 722 2369 36 KSV BlWe 90 Ramsla 2. 

Tagesbeste Spiel-Nr.: 352 Marko Spath KSV BlWe 90 Ramsla 2. 428 Holz 
 Spiel-Nr.: 352 Jürgen Bräutigam TSV 1864 Magdala 2. 431 Holz 
 Spiel-Nr.: 353 Ralf Wiedemann FSV Buttelstedt 1. 414 Holz 
 Spiel-Nr.: 353 Sandra Geyer SV Bad Berka 3. 407 Holz 
 Spiel-Nr.: 354 Heiko Pfeifer SV Hochdorf 2. 407 Holz 
 Spiel-Nr.: 354 Egbert Gießelmann SG Union Isserstedt 1. 382 Holz 
 Spiel-Nr.: 355 Andreas Striebe TSV 1864 Magdala 2. 426 Holz 
 Spiel-Nr.: 355 Uwe Langbein SSV 1949 Weimar 3. 426 Holz 
 Spiel-Nr.: 356 Gerd Preißer KV 1974 Vollersroda 2. 407 Holz 
 Spiel-Nr.: 356 Ralf Schumann KSV BlWe 90 Ramsla 2. 421 Holz 

Vorläufige Tabelle:  

  CLUB Anz.Sp. Pkt Ges.-Holz Volle Abr. Fe. 
 SG Union Isserstedt 1. 14 22 : 6 33514 23253 10261 534 
 SSV 1949 Weimar 3. 14 22 : 6 33144 23279 9865 614 
 TSV 1864 Magdala 2. 14 20 : 8 33048 23056 9992 544 
 KSV BlWe 90 Ramsla 2. 14 16 : 12 32480 22837 9643 703 
 FSV Buttelstedt 1. 13 12 : 16 30063 21142 8921 683 
 SV Hochdorf 2. 14 12 : 16 31401 22142 9259 662 
 KV 1974 Vollersroda 2. 14 6 : 22 31798 22534 9264 1144 
 SV Bad Berka 3. 14 2 : 26 30514 21733 8781 882 

 Tabelle auswärts Tabelle heim. 
 CLUB Anz.Sp. Pkt Ges. CLUB Anz.Sp. Pkt Ges. 
 SG Union Isserstedt 1. 7 10 : 4 16466 SG Union Isserstedt 1. 7 12 : 2 17048 
 SSV 1949 Weimar 3. 7 10 : 4 16445 SSV 1949 Weimar 3. 7 12 : 2 16699 
 TSV 1864 Magdala 2. 7 10 : 4 16221 TSV 1864 Magdala 2. 7 10 : 4 16827 
 FSV Buttelstedt 1. 6 6 : 8 13693 KSV BlWe 90 Ramsla 2. 7 10 : 4 16466 
 SV Hochdorf 2. 7 6 : 8 16311 SV Hochdorf 2. 7 8 : 6 15467 
 KSV BlWe 90 Ramsla 2. 7 6 : 8 16014 FSV Buttelstedt 1. 7 6 : 8 16370 
 KV 1974 Vollersroda 2. 7 2 : 12 15595 KV 1974 Vollersroda 2. 7 4 : 10 16203 
 SV Bad Berka 3. 7 0 : 14 15529 SV Bad Berka 3. 7 0 : 14 14985 
 



Spiele zur Berechnung der gesonderten Tabelle (Punktgleichhheit): 
 
1. Zwischen Platz 1 und 2____________________________________________________________________________________ 

Spielort: Isserstedt 17. Okt. 04 Spiel-Tag: 3 / 04 
Sp.-Nr.: 310 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1632 693 2325 48 SG Union Isserstedt 1.  
 A 1658 755 2413 40 SSV 1949 Weimar 3.  gewonnen 
 

Spielort: Schöndorf 05. Feb. 05 Spiel-Tag: 10/ 04 
Sp.-Nr.: 338 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1658 729 2387 44 SSV 1949 Weimar 3.  gewonnen 
 A 1649 719 2368 53 SG Union Isserstedt 1. 
 

Isserstedt 1.  hat sowohl das Hin- als auch das Rückspiel gegen den SSV 49 3.Mannsch. verloren.  
 

Gesonderte Tabelle:    
Isserstedt 1.:   0:4 Punkte 
SSV 1949 3.  4:0 Punkte 

 
2. Zwischen Platz 5 und 6____________________________________________________________________________________ 

Spielort: Buttelstedt 07. Nov. 04 Spiel-Tag: 5 / 04 
Sp.-Nr.: 319 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1618 709 2327 49 FSV Buttelstedt 1. 
 A 1656 731 2387 32 SV Hochdorf 2.  gewonnen 
Spielort: Hochdorf 26. Feb. 05 Spiel-Tag: 12/ 04 
Sp.-Nr.: 347 Heim/Ausw. Volle Abräumer Gesamt  Fehler CLUB 
 H 1534 624 2158 48 SV Hochdorf 2.  verloren 
 A 1569 715 2284 44 FSV Buttelstedt 1. 
Buttelstedt 1. + Hochdorf 2.:.Auswärtsspiele wurden von jeweiliger Heimmanschaft verloren: 
Punktgleichhheit bleibt erhalten.  
 
Gesonderte Tabelle:    

Buttelstedt 1:  minus 2:2 10:14 Punkte Ausw.holz: 13693 - 2284 = 11409 Holz 

Hochdorf 2. minus 2:2 10:14 Punkte Ausw.holz: 16311 – 2387 = 13924 Holz 

 

Durch die bessere Auswärts-Gesamtholzzahl erhält Hochdorf 2. den 5. und Buttelstedt 1. den 
6. Platz in der Staffel. 

Abschluss-Tabelle 

  CLUB Anz.Sp. Pkt Ges.-Holz Volle Abr. Fe. 
 1. SSV 1949 Weimar 3. 14 22 : 6 33144 23279 9865 614 

 2. SG Union Isserstedt 1. 14 22 : 6 33514 23253 10261 534 

 3. TSV 1864 Magdala 2. 14 20 : 8 33048 23056 9992 544 

 4. KSV BlWe 90 Ramsla 2. 14 16 : 12 32480 22837 9643 703 

 5. SV Hochdorf 2. 14 12 : 16 31401 22142 9259 662 

 6. FSV Buttelstedt 1. 13 12 : 16 30063 21142 8921 683 

 7. KV 1974 Vollersroda 2. 14 6 : 22 31798 22534 9264 1144 

 8. SV Bad Berka 3. 14 2 : 26 30514 21733 8781 882 
 
 

Schöndorfer SV 3. Mannschaft steigt in die Kreisliga auf. Meinen herzlichsten Glückwunsch. 
 
Allen Mannschaften spreche ich für die gute Zusammenarbeit meinen herzlichen Dank aus 
und wünsche noch viele sportliche Erfolge. 
 
Ich möchte noch daran erinnern, dass am 2. April 2005 um 9:00 Uhr auf der Kegelbahn in 
Schöndorf die 4. WAHL-VOLLVERSAMMLUNG des KVKW stattfindet und dazu die 
Anwesenheit mindestens eines Vertreters jedes Kegelclubs erforderlich ist. 
 
Mit sportlichen Grüßen  
 
         Weimar, 20. März 2004 


